区市町村選挙管理委員会関係　各位

　　　　　当社「環境適応型　公営選挙用ポスター掲示板」の

　　　　　　　　　　　　　　　実績と環境・節税効果（当社比）について

株式会社　丸善グループ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　本社・工場

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ　（０５８）２９３－９０３１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒501-1183　　岐阜県岐阜市則松２丁目１２番１

当社は、これで満足することなく、今後も炭酸ガス排出削減（地球温暖化防止）に努めてまいります。

　おります　㈱丸善グループと申します。
　　当社製品の過去８年間に於いての実績と環境・節税効果（当社比）について、ご報告させていただきます。

　　弊社は、「環境適応型　公営選挙用ポスター掲示板」（実用新案登録商品）の製造・販売・レンタルを行って

全　国　版

　　上記のように環境問題、炭酸ガス削減、経費・税削減等々を考慮いただき、「環境適応型　公営選挙用
　ポスター掲示板」のご採用をご検討いただきますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公営選挙関連商品事業部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　（０５８）２３９－９６７１（代）

炭酸ガス（CO2）排出削減量
（８年間）

当社商品ご採用市町村設置箇所数
約６５，０００箇所×６．６ｋｇ（ベニヤ・
再生紙ボードを焼却処理時の炭酸ガ
ス排出量）「財団法人　岐阜県公衆衛生
検査センター調査」　 ＝４２９，０００ｋｇ

（４２９ｔ）
４２９ｔ×１０選挙+４２９ｔ×３×２回

(議会選挙）

　６，８６４ｔ　の削減！

炭酸ガス（CO2）排出削減
算定金額（８年間）

　※排出量取引単価を７，５００円／ｔ
－ＣＯ2での算定「国立環境研究所」試

算

炭酸ガス（CO2)排出削減量

６，８６４ｔ×７，５００円

５，１４８万円の削減！

公営選挙用ポスター掲示板費用
執行経費削減算定金額

（税金支出削減算定金額）
※　当社比

ﾚﾝﾀﾙ方式での当社商品ご採用設置

箇所数　約６５，０００箇所×平均削

減額　４，０００円×（１０回+３×２回）

４１，６億　の削減！

６，８６４ｔ

削減
５，１４８万円

炭酸ガス（ＣＯ２）
削減額

４１．６億円

経費・税削減

岐　阜　県　版

炭酸ガス（CO2）排出削減量
（８年間）

当社商品ご採用市町村設置箇所数
約５，２００箇所×６．６ｋｇ（ベニヤ・再
生紙ボードを焼却処時の炭酸ガス排
出量）「財団法人　岐阜県公衆衛生検査
センター調査」　 ＝３４，３２０ｋｇ　　（３

４ｔ）
３４ｔ×１０選挙+３４ｔ×３×２回　(議会

選挙）

　５４４ｔ　の削減！

炭酸ガス（CO2）排出削減
算定金額（８年間）

　※排出量取引単価を７，５００円／ｔ
－ＣＯ2での算定「国立環境研究所」試

算

炭酸ガス（CO2)排出削減量

５４４ｔ×７，５００円

４０８万円　の削減！

公営選挙用ポスター掲示板費用
執行経費削減算定金額

（税金支出削減算定金額）
※　当社比

ﾚﾝﾀﾙ方式での当社商品ご採用設置

箇所数　約５，２００箇所×平均削減

額　４，０００円×（１０回+３×２回）

３，３億　の削減！

５４４ｔ

削減
４０８万円

炭酸ガス（ＣＯ２）
削減額

３．３億円

経費・税削減